
 

 
 

 

 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
 
 
Zadavatel DOBOS, spol. s r.o., sídlem Troubsko, Nár. odboje 32/61, PSČ 664 41, IČO: 253 17 601, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka č. 25074, v rámci 
výběrového řízení na stavební práce „Snížení energetické náročnosti v objektu společnosti DOBOS, 
spol. s r.o. - nové vyhlášení“,  
 
tímto odpovídá na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, která mu byla doručena dne 2. 9. 
2021: 
 
 
Otázka: 
 
Dobrý den, 
 
ve věci veřejné zakázky shora bych Vám ráda položila dotaz ohledně prokázání ekonomické 
kvalifikace – bod 10.4 (b). 
Rádi bychom se této veřejné zakázky zúčastnili. Naše společnost ale vznikla v červnu 2018. Za rok 
2018 nesplňujeme požadovaný roční obrat. Abychom splnili podmínku ročního obratu 6.000.000 Kč – 
bylo by prosím možné předložit obrat za roky 2018, 2019, 2020 a za první půlrok 2021? 
 
 
Odpověď: 
 
Z ustanovení § 78 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, vyplývá, že pokud 
dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní 
období od svého vzniku. 
 
Jestliže společnost vznikla v průběhu roku 2018 a její účetní období je shodné s kalendářním rokem 
(1.1. až 31.12.), je třeba ke splnění ekonomické kvalifikace předložit výkaz zisku a ztrát za účetní 
období roku 2018, 2019 a 2020 s tím, že roční obrat musí za každé účetní období splňoval požadavek 
uvedený v zadávací dokumentaci. 
 
Pokud dodavatel požadovanou ekonomickou kvalifikaci nesplňuje, může podat společnou nabídku 
s dalšími dodavateli nebo tuto část kvalifikace prokázat prostřednictvím jiné osoby (poddodavatele). 
V tomto druhém případě je třeba v nabídce předložit ohledně jiné osoby rovněž doklady uvedené 
v článku 8.3 Oznámení o zahájení výběrového řízení. Dle článku 10.1 Oznámení o zahájení výběrového 
řízení je rovněž v takovém případě třeba, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím bude 
dodavatel prokazovat splnění ekonomické kvalifikace, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za 
plnění zakázky.  
 
 
V Brně dne 6. 9. 2021 
 



 

 
 

 

 

 

 

Stránka 2 z 2 

 

 
DOBOS, spol. s r.o. 
 
v. z. JUDr. Bc. Martin Kulhánek, Ph.D.  

 
 


